

Status for nye indsatser 2. halvår af 2019

Den nedenstående skematiske oversigt beskriver de indsatser som Frivilligcenter Slagelse i samråd med forvaltningen har valgt at fokusere på i udmøntningen af det øgede tilskud i 2019. Der er kun angivet indsatser for det andet halvår af 2019, begrundet i, at vi først ved sommerferien 2019 fik råderum over bevillingen, som skulle dække hele 2019.

Siden opstarten på den fælles udmøntning af midlerne har vi haft et godt og konstruktivt samarbejde med sundhedskoordinatorerne/forebyggelse.

Der er både fokus på den konkrete udmøntning og på udviklingen af et tættere samarbejde i praksis mellem de to sider med henblik på øget kendskab og samarbejder i forhold til den konkrete borgerindsats. Således har der fx ultimo oktober været afholdt dialogmøde mellem alle medarbejdere fra forebyggelse og repræsentanter fra Frivilligcentret med henblik på at skabe opmærksomhed på konkrete metoder til styrkelse af samarbejdet.

De aftaler som er der aktuelt er indgået vedr. selve udmøntningen samt status ultimo november er som følger:

Plan for udmøntning af midler 2. halvår af 2019	Status 4/11- 2019
<p>Ansættelse af medarbejder per 1. august Der ansættes en deltidsmedarbejder – ca. 15-20 timer ugentligt. Frivilligcentrets ansættelsesudvalg starter på opgaven i juni 2019.</p>	<p>Status: Vi har ansat en medarbejder per. 1. august 2019. Aktuelt 18 timer ugentligt. Fra januar 2020 forventes timetallet at stige til 21 timer ugentligt.</p>
<p>Konference kick-off – efteråret I efteråret 2019 ønsker vi at markere opstarten på samarbejdet med en konference for en bred vifte af interessenter - borgere, foreningsrepræsentanter, kommunale medarbejdere m.fl. Det kunne fx være på Gerlev Idrætshøjskole. Det er vores ambition at bruge konferencen som en markering af 'kickoff' i forhold til at skabe grobund for brede samarbejder i relation til understøttelse af eksisterende samt udvikling af nye frivillige sociale initiativer i Slagelse Kommune. Fokus vil være på inspirerende oplæg og eksempler på frivillige sociale indsatser, der er organiseret på forskellig vis – som samskabelse, selvorganisering mv.?</p>	<p>Status: I samarbejde med forebyggelse har vi udviklet en ønsket retning for konferencen. Oprindeligt var konferencen planlagt til november 2019. Da vi har ønsket at konferencen skal faciliteres af et eksternt konsulentbureau, har vores fokus været at finde et bureau der kunne imødekomme vores ønsker og som havde forståelse for vores proces. Da det første bureau vi var i dialog med ikke kunne leve op til dette, betød det en forsinkelse der brød vores oprindelige tidsramme. Det har være vigtigt for os at finde frem til et optimal afsæt for konferencen, da den</p>

<p>Gennem forskellige workshops kan vi i fællesskab tage hul på at finde nogle ledetråde i forhold til behov for særlige frivillige indsatser samt motivere til, at vi i fællesskab skal definere både behov og forslag til løsninger.</p> <p>Det er ønsket, at der på baggrund af konferencen kan søsættes konkrete indsatser der efterfølgende tilpasses lokalt.</p> <p><u>Opfølgingsmøder lokalt</u></p> <p>Der skal afholdes opfølgingsmøder lokalt i løbet af efteråret i Slagelse, Korsør, Skælskør og Dalmose efter behov. Derved håber vi, at kunne danne rammer for konkrete samarbejder lokalt såvel som mulighed for at gå i dybden med drøftelser af behov/indsatser.</p>	<p>skal danne baggrund for det videre udviklingsarbejde omkring nye indsatser. Vi er nu lykkedes med at indgå aftale med et bureau der møder vores forventning. Grundt forsinkelsen og for at sikre bedst muligt opbakning og tilslutning fra deltagere har vi besluttet at rykke konferencen til ultimo januar 2020.</p> <p><u>Opfølgingsmøder lokalt</u></p> <p>Opfølgingsmøder rykkes til foråret 2020 qua den tidligere omtalte forsinkelse af konferencen.</p>
<p><i>Mobilisering af frivillige/frivillighed – hele 2. halvår og fremover</i></p> <p>I lyset af at mængden af borgere der engagerer sig i frivilligt arbejde, har været nogenlunde konstant i de senere år, har vi fokus på, at vi parallelt med øvrige indsatser er nødt til at have et særligt fokus på at understøtte øget mobilisering. Vi ønsker at arbejde med flere typer af tiltag:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Understøttelse af digital rekruttering ved udvidelse af Frivilligcentret hjemmeside med et lokalt tilpasset modul fra frivilligjob.dk - Afholdelse af lokale fyraftensmøder om rekruttering - Kampagne på sociale medier med videospots mv 	<p>Status:</p> <p>Den planlagte udvidelse af Frivilligcentrets hjemmeside med et lokalt modul af frivilligjob.dk med fokus på frivilligjobs og eventfrivillighed er implementeret fra d. 1. november 2019.</p> <p>Der er planlagt workshops d. 7. november i Korsør, d. 12. november i Skælskør og d. 19. november i Slagelse. Fokus er primært på onlinerekruttering og eventfrivillighed. Workshops gentages efter behov i 2020.</p> <p>Kampagne på sociale medier opstartes medio november, så den times i forhold til premieren på den film der er produceret om Fællesskabsstafetten. Der vil være</p>

<p>- Afholdelse af 'Fællesskabsstafetten' i fællesskab med Folkesundhed/ABC for mental sundhed der ruller i hele uge 41</p> <p>- Fokus på understøttelse af nye typer af frivillighed der understøtter langt mere fleksibel tilknytning af frivillige</p>	<p>fokus på både kommende frivillige og de rekrutterende fællesskaber.</p> <p>Fællesskabsstafetten blev afholdt med stor succes. Den kom til inkludere 10 lokalområder, 100 fællesskaber og mere end 125 km. Der var generelt en meget stor opbakning til eventen.</p> <p>Vi arbejder pt med temaet i forhold til at bl.a. at understøtte selvorganiserede grupper med alm. ydelser i forhold til rekruttering, inddragelse i samarbejder mv. Samtidig har vi et øget fokus på eventfrivillighed.</p>
<p>Kolonihave - samskabelsesprojekt Etablering af havefællesskab i Slagelse (i kolonihaveforening) som arena for udvikling af samskabte aktive og meningsfulde fællesskaber. Andre aktører der inviteres til at tage del i udviklingen, er fx ABC, CPUS og vores medlemsforeninger. Der købes en kolonihave medio 2019 efter dialog med relevante haveforeninger. Hvis projektet bliver en succes, kan det udvides med haver i Korsør og Skælskør i de kommende år.</p>	<p>Status: Vi har været i dialog med to forskellige haveforeninger. I den første forening var der fundet en optimal have og der var indgået en foreløbig aftale med sælger om en handel. Desværre kunne handelen ikke gennemføres da haveforeningen qua deres vedtægter kun ønskede privatpersoner som ejere.</p> <p>Vi er aktuelt i dialog med en ny haveforening der hilser initiativet med frivillige fællesskaber velkomment. Primo november ses på flere haver i foreningen med et ønske om at gennemføre et køb inden udgangen af 2019.</p>
<p>Etablering af arbejdspladser Så snart det er muligt, har vi behov for at etablere to arbejdspladser i regi af Frivilligcentret til brug for frivillige iværksættere + den medarbejder, der ansættes til at understøtte udviklingen af aktiviteter.</p> <p>Til dette skal indkøbes to sæt bestående af: Skrivebord, stol, skrivebordslampe PC, telefon</p>	<p>Status: De ønskede arbejdspladser blev etableret før udgangen af august 2019.</p>